PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
 Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
E-mails: prefeitura@florarica.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

    HOMOLOGO o resultado do Processo Licitatório n.º 014/2024-
Pregão Presencial nº 004/2024, objetivando a aquisição de diversos tipos de carnes e embutidos,
para serem utilizados no preparo da merenda escolar fornecida aos alunos da Rede Municipal de
Ensino infantil e fundamental do Município de Flora Rica, e ADJUDICO para a empresa
Valdemir Pessoa - EPP, os seguintes itens e valores unitários:

Item 04 – no valor de R$ 11.123,00
Item 08 – no valor de R$ 10.194,00
Item 09 – no valor de R$ 1.359, 0
Item 10 – no valor de R$ 24.000,00
Totalizando um valor de R$ 25.854,20 (vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
e vinte centavos)

E a empresa Vitanutri Alimentos Eireli – EPP, nos seguintes valores unitários

Item 05 – no valor de R$ 16.400,00
Item 07 – no valor de R$ 20.900,00
Totalizando um valor de R$ 37.300,00 (trinta e sete mil e trezentos reais)

E a empresa Maria Lúcia Garcia Alimentos - ME, nos seguintes valores unitários:

Item 01 – no valor de R$ 46.280,00
Totalizando um valor de R$ 46.280,00 (quarenta e seis mil, duzentos e oitenta reais)

E a empresa Solvit Comercio de Alimentos Ltda - EPP, nos seguintes valores unitários

Item 02 – no valor de R$ 36.790,00
Item 03 – no valor de R$ 35.700,00
Totalizando um valor de R$ 72.490,00 (setenta e dois mil, quatrocentos e noventa reais)

E a empresa Casa de Carnes Vitória de Prudente Ltda - EPP, nos seguintes valores unitários

Item 06 – no valor de R$ 18.280,00
Totalizando um valor de R$ 18.280,00 (dezoito mil, duzentos e oitenta reais)

Convoque as empresas vencedoras para a assinatura do contrato no prazo estipulado em edital.

Publique-se.

   Prefeitura Municipal de Flora Rica, 17 de abril de 2024.

_____________________________________
FABIO LUIZ FLORENTINO DE FARIA

Prefeito em Exercício
*Publicado por afixação no lugar de costume desta Municipalidade